СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВОЛЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ
сорок восьмой сессии

24.09. 2024                                          с. Волчанка                                         № 170

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение 11-ой сессии Совета депутатов Волчанского сельсовета от 23.09.2016 № 42  «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области» (с изменениями от 09.12.2016 № 47, от 27.10.2017 № 77, от 28.05.2018 № 106, от 29.03.2021 № 30, от 18.02.2022 № 65, от 22.03.2022 № 73, от 25.04.2022 № 78, от 17.08.2022 № 92, от 17.03.2023 № 116, от 22.05.2023 № 125, от 28.07.2023 № 133, от 12.07.2024 № 164 ).

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
           1. Внести в Положение о бюджетном процессе Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области, утвержденное решением 11-ой сессии Совета депутатов Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области пятого созыва  от 23.09.2016 № 42 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области» (с изменениями от 09.12.2016 № 47, от 27.10.2017 № 77, от 28.05.2018 № 106, от 29.03.2021 № 30, от 18.02.2022 № 65, от 22.03.2022 № 73, от 25.04.2022 № 78, от 17.08.2022 № 92, от 17.03.2023 № 116, от 22.05.2023 № 125, от 28.07.2023 № 133, от 12.07.2024 № 164) следующие изменения:
         1.1. В статье 7:
а) подпункт 9) изложить в следующей редакции:
«9) формирует и утверждает муниципальные задания;»
б) дополнить подпунктом 13.3) следующего содержания:
«13.3) формирует в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами "Электронный бюджет" сведения об объектах капитального строительства и объектах недвижимого имущества, источником финансового обеспечения (софинансирования) капитальных вложений в которые являются средства федерального бюджета (кроме объектов капитального строительства и объектов недвижимого имущества, включенных в государственный оборонный заказ).».

       1.2. В статье 20 в части 2:
а) подпункт 8) признать утратившим силу.
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Волчанский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области в сети «Интернет».

Председатель Совета депутатов  Волчанского сельсовета
Доволенского района Новосибирской области                             С.А. Гуща

Глава Волчанского сельсовета
Доволенского района Новосибирской области                           Е.Д. Крикунова